

**PROTOKÓŁ Nr 46 /2013**  
**z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Budżetu**  
**z dnia 22 marca 2013 r.**

W posiedzeniu udział wzięli :

a/ pięciu członków Komisji Infrastruktury i Budżetu /wszyscy obecni/.

b/ Eugeniusz Dańczak – Wójt Gminy

c/ Marek Malinowski – Sakrbnik Gminy

d/ Marek Pietrzak – Komendant Gminny OSP

e/ Monika Żendarska – insp. ds gospodarki nieruchomościami

f/ Danuta Matyszewaka – insp. ds planowania przestrzennego

g/ Teresa Kozdroń-Kołącka – insp. ds obsługi organów gminy

h/ Alicja Lichtensztain – insp. ds ochrony przyrody

**Porządek obrad :**

1. Zapoznanie się z „Informacją o stanie bezpieczeństwa pożarowego dla miasta i Powiatu Słupskiego za 2012 rok”;
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy;
3. Sprawy bieżące.

**Ad - 1.**

Komendant Gminny OSP Marek Pietrzak zapoznał zebranych z raportem autorstwa starszego brygadiera Andrzeja Gomulskiego „Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego dla miasta i Powiatu Słupskiego za 2012 rok”.

Raport zawiera podstawowe informacje oraz analizy na temat bezpieczeństwa pożarowego, pożarów i innych zdarzeń, w których udział biorą jednostki straży pożarnej, z podziałem na jednostki PSP i OSP ze szczególnym uwzględnieniem jednostek ujętych w KSRG. Informuje o wyposażeniu jednostek, kwalifikacjach strażaków i ratowników; podaje informacje o ilości poszczególnych zdarzeń, także o alarmach fałszywych.

Następnie radni zadawali pytania na temat bezpieczeństwa pożarowego i jednostek OSP na terenie Gminy. Największe zagrożenie to pożary lasów ( w roku 2012 nie było ani jednego takiego zdarzenia), częste są pożary sadzy w kominach spowodowane zaniedbaniami ze strony właścicieli nieruchomości.

Zakład SPV nie stanowi wielkiego zagrożenia. Przechowywane tam są środki chemiczne, ale w niewielkich ilościach.

Ewakuacja dzieci i młodzieży w szkołach jest ćwiczona raz na dwa lata – zgodnie z przepisami. Czy to słuszne – to już inna sprawa.

Radni podnieśli też temat ostatniego pożaru w Kotowie. Pierwsza jednostka gaśnicza pojawiła się na miejscu pożaru dopiero po około 30 minutach. Stanowisko dowodzenia w Słupsku dysponuje przede wszystkim jednostki z KSRG.

Wyposażenie wszystkich jednostek jest, zdaniem Komendanta Gminnego, wystarczające. Gorzej jest z wyszkoleniem strażaków. Tylko 20% strażaków odbyło szkolenie podstawowe – i tylko oni mogą brać udział w akcjach. Odpowiedzialność za udział w akcjach strażaków bez przeszkolenia spoczywa na ich dowódcach. Za szkolenie strażaków odpowiedzialna jest PSP. Obecnie Komendant Gminny organizuje takie szkolenie ( w niedziele ) w systemie e-learning. Szkolenie takie to 46 godzin teorii i 55 godzin praktyk; szkolenie kończy się egzaminem państwowym i jest dożywotnie dla strażaka, który zda egzamin.

Wszyscy strażacy ochotnicy z terenu gminy są ubezpieczeni.

Jednostki OSP Mielno i OSP Motarzyno nie mają odpowiednich wpisów w KRS.

Radna Agnieszka Łomża zwróciła uwagę na brak kobiet w Zarządzie Gminnym OSP. Pan Marek Pietrzak zapoznał radnych z kalendarzem imprez strażackich na ten rok.

Następnie dyrektor Szkoły Podstawowej w Motarzynie pan Gabriel Konkel zapoznał radnych z własnym projektem utworzenia gimnazjum, a następnie zespołu szkół w Motarzynie.

## **Ad – 2.**

Pani Teresa Kozdroń – Kołacka zapoznała radnych z projektami statutów dla sołectw naszej Gminy – są to te same zmiany jakie Rada Gminy wprowadzała w statutach sołectw nowo tworzonych w ubiegłym roku.

Pani Alicja Lichtensztejn – podinspektor do spraw ochrony przyrody - zapoznała radnych z projektem programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy. Program zakłada m. in. odławianie bezdomnych zwierząt, sterylizację i kastrację w schronisku dla zwierząt, poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt.

Pani Monika Żendarska - inspektor do spraw gospodarki nieruchomościami – przedstawiła plan nabywania nieruchomości na terenie Gminy Dębnicy Kaszubskiej – chodzi o odpłatne przejęcie od prywatnej osoby części działki, która poszerzy drogę i przejęcie tej drogi przez gminę. Pani inspektor Danuta Matyszewska stwierdziła, że przejęcie drogi przez gminę uruchomić może lawinę takich wniosków.

Skarbnik Marek Malinowski zapoznał radnych z projektami uchwał o zmianach w budżecie gminy na 2013 r.

**Przewodniczący**

**Komisji Infrastruktury i Budżetu**

**/-/Karol Żukowski**